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Tallet af indfødte Førstepræster skal saa snart som muligt 
bringes op til mindst 6. 홢 Ved Seminariet i Godthaab tid- 
nævnes af Kongen en udsendt Lærer. Det fornødne Antal 
Overkateketer og Kateketer (inrlføclte Lærere ved den almin- 
delige Børneskole (se III) og ikke præsteviede Medhjælpere 
for Præsterne) antages ved Finanslovsbevilinger. 

III. Med Hensyn til Præsters og Læreres Uddannelse 
bestemmes, at der for at kunne udnævnes som udsendt 
lræst eller præsteviet Medhjælper kræves, at vedkommende 
foruden at opfylde Betingelserne for at modtage Præstevielse 
i den danske Folkekirke har bestaaet en af Kongen anord- 
net Afgangsprøve ved det grønlandske Seminarium i Køben- 
havn. Uddannelse til indfødte Præster og Lærere gives paa 
Seminariet i Godthaab, for Præsternes Vedkommende i Reg- 
len med fortsat Uddannelse i København (hvortil de faa fri 
Rejse m. v.). Seminariet ved Jakobshavn nedlægges, saa 
snart Omstændighederne tillade det. 

IV. Skolevæsenet staar under Tilsyn og Ledelse af 
Førstepræsterne. De indfødte Forstandere skulle deltage i 
Tilsynet og Ledelsen. Lærergerningen ved den almindelige 
Børneskole besørges af Overkateketerne og Kateketerne. 
(Hvor ingen Kateket findes, kan Lærergerningen midlertidig 
overdrag0s andre indfødte Grønlændere). Ved Seminariet 홢 
hvor der skal undervises bl. a. i Religion, Kirkehistorie, 
grønlandsk Sprog, Dansk, Regning, Skrivning, almindelig 
Verdenshistorie, navnlig Kulturhistorie, Naturknndskab, Geo- 
grafi, Sundhedslære, Gymnastik og praktisk Erhvervsvirk- 
somhed (Kajakroning, Jagt, Husflid o. lign.) 홢 kan indrettes 
en Efterskole til videregaaende Undervisning af unge Grøn- 
lændere og Børn af danske Familier i Grønland. 

Y. Lønningen for udsendte Førsfcepræster i Grønland 
fastsættes til 2,500 Kr. aarlig stigende med 500 Kr. hvert 
4de Aar indtil 4,500 Kr. Forstanderen for Seminariet i 
Grønland lønnes med et Tillæg til Lønningen som Første- 
præst af 500 Kr. aarlig. En Provst faar som saadan et 
Lønningstillæg af 1,000 Kr. aarlig. Udsendte præsteviede 
Medhjælpere lønnes med 2,000 Kr. aarlig. 홢 Udsendte 
Præster og Seminarieforstandere ere efter 8 Aars Tjeneste 
berettigede 홢 og, om det forlanges, forpligtede 홢 til at ud- 
træde af Tjenesten med Ventepenge, eventuelt Pension, der be- 

12* 


